



CITTA' DI ERCOLANO
PROVINCIA DI NAPOLI
SERVIZI SOCIALI

Prot.



Addi, 08/04/2015

Oggetto: **Appalto Pubblico: Servizio Assistenza Domiciliare anziani I ann. PAC -Ambito N29/ Ercolano.- CIG 61669865D6. Quesiti.- Riscontro.**

Quesito n°1. Il disciplinare di gara al punto 6 Procedura di gara e criteri di aggiudicazione, assegna al criterio economico max punti 20 e dettagli di indicatori e le modalità di calcolo nell'apposita scheda allegata al disciplinare stesso ovvero, per l'offerta economica la scheda A/2 che riporta integralmente:

La valutazione dell'offerta economica/prezzo segue il seguente criterio di calcolo:

- a. è attribuito il massimo risultato di 20 punti al prezzo più basso offerto sull'importo netto a base d'asta;
- b. ai successivi prezzi, di importo superiore all'offerta di prezzo più basso riportante il massimo risultato di 10 punti, è attribuito il punteggio derivante dal calcolo della seguente proporzione:

prezzo offerto (a) : prezzo più basso (b) = 40 : x

Non sono ammesse offerte pari o in aumento rispetto agli importi posti a base di gara o offerte parziali

Risposta al quesito n.1, si precisa che alla pagina 18 del Disciplinare di Gara -Sezione Offerta economica -punto B è stata, erroneamente, riportata la seguente dicitura:

- b. ai successivi prezzi, di importo superiore all'offerta di prezzo più basso riportante il massimo risultato di 10 punti, è attribuito il punteggio derivante dal calcolo della seguente proporzione:

prezzo offerto (a) : prezzo più basso (b) = 40 : x

L'esatta dicitura è la seguente :

- b. ai successivi prezzi, di importo superiore all'offerta di prezzo più basso riportante il massimo risultato di 20 punti, è attribuito il punteggio derivante dal calcolo della seguente proporzione:

prezzo offerto (a) : prezzo più basso (b) = 20 : x.

Quesito n°2 .Si chiede di conoscere se il costo delle ore di coordinamento pari a 425 sono da intendersi ricomprese nella percentuale del 6,7% definita dal disciplinare oppure occorre dare una diversa lettura trattandosi di fatto di operatività di carattere operativo strettamente connessa all'erogazione del servizio in termini quali-quantitativo non di carattere amministrativo.

Risposta al quesito n.2, si precisa che il costo delle ore del coordinatore del servizio non è compreso nella percentuale del 6,7% definito dal disciplinare di gara.



Il Dirigente coordinatore UdP Ambito n.29
dott. Francesco Zenti